PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SIlL

LEI NQ 111/86

"Concede GratlficaçAo aos Pro-

fessores da Rede Municipal de

Ensino".

A Câmara Municipal de Mundo Nova, Estado de

Mato Grosso do Sul, APROVOIJ e eu 30sr CARLOS DA SILVA, PrefeitoMu

nicipal SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 12 - Flea concedido aos Pro fessores da

Rede Municipal de Ensino uma Cratificaçào por exercicio de funçào

nas bases a saber:

PARACRAVO PRIMEIRO - Aos Profes

sores que concluIrem o 29 Grau em habilitaço para o rnagistério de

19 a fl Série, gratificaçào na proporçâo de 15% (quinze por cento)

sabre o salário base.

PAR4GRAFO SEGUNDO - Aos Professo

res que concluirem a curso superior corn licenciatura curta, gratl

ficaço na proporço de 20% (vinte por cento) sobre o salário ba-

se.

PARACRAFO TERCEIRO - Aos Profes-

sores que concluirem o curso superior corn licenciatura plena, gra

tificaçào na proporço de 25% (vinte e cinco por cento) sabre o sa

lário base.

Art. 22 - Para fazer jós a gratificaco por

funçäo o Professor terá que possuir cursos na area do magistério,

passando a percebé-la a partir do momento em que apresentar 0 Cer

tificado ou atestado de conclusäo do curso.

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

fis. 	2

cONTINUAçMO Oh LEI N2 171/86

Art. 39 - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicaço, revogadas as disposiçöes em contrário.

EdIficio da Prefeitura Municipal de Mundo No

vo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos doze dias do mês de setembro

do ano de urn mil novecentos e oitenta e seis.

garlos da Slva

ITO MUNICIPAL